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ODBORNÉ AKCE     V RÁMCI CŽV – 1 BOD 

 

7. 3. 2025  Veletrh úspor energií Wels – výstava 
 
Spolek Energy Centre České Budějovice (ECČB) pořádá již tradičně v pátek 7. března 2025 
jednodenní autobusový zájezd na prestižní rakouský Veletrh úspor energie, který je zaměřen 
na oblast staveb, rekonstrukcí, sanitární techniky, obnovitelných zdrojů energie a energeticky 
úsporných opatření.  
Součástí zájezdu je nejen vstupenka na samotný veletrh, ale také možnost společné prohlídky 
veletrhu v češtině.  
Odjezd z Českých Budějovic je v 8:30 hodin, plánovaný návrat v 17:00 hodin.  
 
Cena:    490,- Kč  

zahrnuje autobusovou dopravu z Českých Budějovic do Welsu a zpět, 
organizovanou prohlídku Veletrhu v českém jazyce a vstupenku na Veletrh 
v hodnotě 14 EUR.  
V ceně jízdného není zahrnuto cestovní pojištění.  

 
Přihlášky:  https://eccb.info/akce/veletrh-uspor-energie-2025/ nebo na telefonu: 

387 312 580, mobil: 773 124 580, organizační garant: Olga 
Hintermüllerová, olga@eccb.cz. 

Organizuje:   ECČB ve spolupráci s OK ČKAIT Č. Budějovice 
 
Akce je zařazena do projektu CŽV ČKAIT a je hodnocena 1 bodem. 
 
 

10. 4. 2025  Stavební zákon v otázkách a odpovědích  

– seminář 

 
Místo:   Aula SPŠ stavební Č. Budějovice, Reslova 2 
Čas:    13:00-17:00 hod. 
Přednášející:  Ing. František Konečný, Ph.D. – předseda Legislativní komise ČKAIT a 

Bc. Zbyněk Mladý – vedoucí stavebního úřadu Jihočeského kraje 
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Anotace:  Seminář proběhne netradičním způsobem a přednášející budou 

odpovídat zejména na otázky, které od autorizovaných osob obdrží 
předem. Přednášející se soustředí na praktické dopady nového 
stavebního zákona na současnou praxi.  

 
Vložné:   člen ČKAIT zdarma; cizí účastník 1000 Kč po úhradě faktury 
Přihlášky:   https://www.ckait.cz/stavebni-zakon-v-otazkach-a-odpovedich 
Organizuje:   oblastní kancelář ČKAIT Jihočeský kraj 
Pokud máte zájem se tohoto semináře účastnit, uvítáme, když nám své dotazy pošlete co 
nejdříve na email  cb@ckait.cz. 
 
 

15.-16. 4. 2025  DŘEVOSTAVBY  
– celostátní mezinárodní konference 

 
Místo:   VOŠ a SPŠ Volyně, Resslova 440 
Čas:    15. 4. 2025  9:00-18:00 hod. 

16. 4. 2025  9:00-13:00 hod. 

 
Anotace:   Konference je určena architektům, projekčním, investorským 

a realizačním firmám, které se zabývají problematikou dřevostaveb, 
ekologie a úsporami energií, řídícím pracovníkům resortu stavebnictví 
a dřevozpracujícího průmyslu, pedagogům odborných škol a široké 
veřejnosti. Přednášející budou přední podnikatelé a univerzitní učitelé 
z Norska, Finska, Francie, Rakouska, Slovenska, Německa, Švýcarska, 
Kanady a České republiky. 

 
Přihlášky:   na www.vos.volyne.cz 

e-mail: skola@volyne.cz  
tel.: 383 372 817, 604 251 109 nebo 603 537 979 

Časový program:  https://www.evolyne.cz/web/registrace  
Organizuje:   VOŠ Volyně ve spolupráci s OK ČKAIT Jihočeský kraj 
 
Konference je akreditována v rámci projektu CŽV ČKAIT a hodnocena 2 body. 
 
 

29. 4. 2025  Školení povodňových orgánů obcí 
- seminář 

 
Místo:  České Budějovice, Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Čas: 9:00 
 

Anotace:  Školení je zaměřeno na povodňové orgány obcí, které jsou základním 
článkem řízení ochrany před povodněmi.Ochrana před povodněmi 
zahrnuje přípravu na povodňové situace včetně řízení, organizace 
a kontroly všech činnosti v průběhu povodně a v období bezprostředně 
po povodni. 

Pozvánka:   na www.csvh.cz 
Přihlášky:   e-mailem na adresu cssi@csvh.cz do 20. 4. 2025 
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Vložné:   1000 Kč 
 
Organizuje:   ČSVH ve spolupráci s Krajským úřadem Jihočeského kraje 
Informace:   garant akce Ing. Jiří Baloun, jiri.baloun@pvl.cz 
  
 

PŘIPRAVUJEME         
 

Vodohospodářský Bulletin 2024  

Byla vydána odborná publikace pro členy ČSVH a ostatní odbornou veřejnost tentokrát v 
digitální podobě.  která přinese zajímavé odborné články. K dispozici je na stránkách 
www.csvh.cz/clanky/vodohospodarsky-bulletin.html. 
 
 
 

12. 3. 2025          Výroční členská schůze ČSSI 
 
Výroční členská schůze českobudějovické pobočky ČSSI se v letošním roce bude konat ve 
středu 12. března 2025  15:30 hodin v restauraci Bistro Lokotka v Českých Budějovicích, 
Dvořákova 14, nedaleko obchodního domu Merkury.  
Všem členům pobočky ČSSI a pozvaným hostům bude zaslána pozvánka s programem 
výroční členské schůze.                
 
Ing. Karel Kocina – předseda pobočky  
 
 
 

20. 3. 2025 Výroční členská schůze ČSVH      
 
Výroční členská schůze ČSVH se v letošním roce bude konat 20. 3. 2025 (čtvrtek) od 15:00 
hodin v salónku restaurace HOCH ŠPALÍČEK v Českých Budějovicích, Vltavské nábřeží 
688/3. 
 
Zveme všechny členy ČSVH k účasti. 

 
Ing.Miloslava Melounová – předsedkyně ČSVH       
  
 
 

15. 5. 2025  Impregnace stavebního dřeva – webinář 
 

Přihlášky a program: 

https://www.ckait.cz/impregnace-chemicka-ochrana-konstrukcniho-dreva-16 
 

 

https://www.ckait.cz/impregnace-chemicka-ochrana-konstrukcniho-dreva-16


22. 5. 2025  Mostní konstrukce – historie, současnost  
a budoucnost – seminář 

Přihlášky a program: 

https://www.ckait.cz/mostni-konstrukce-historie-soucasnost-a-budoucnost-2 
 
 

květen 2025 Malé obce a výstavba vodovodu 
- seminář 

 
Místo:  České Budějovice, Krajský úřad – Jihočeský kraj 
  
Organizuje:   ČSVH ve spolupráci s Krajským úřadem Jihočeského kraje 
 
 
 

24. 9. 2025 Exkurze na VD Orlík – nový bezpečnostní 
přeliv 

 
Místo:  Vodní dílo Orlík, Klenovice 61, obec Milešov 
Čas:      zahájení exkurze v místě 13:30 hod. 
     odjezd z Českých Budějovic 12:00 

  
Cílem projektu je zajistit bezpečnost VD Orlík i pro případ výskytu zcela extrémních povodní. 
Po rekonstrukci bude vodní dílo schopno bezpečně převést desetitisíciletou povodeň. 
Zabezpečení vodního díla proti účinkům velkých vod bude vyřešeno vybudováním 
doplňkového bezpečnostního přelivu a skluzu s vysokou kapacitou. 
Nový bezpečnostní přeliv o třech polích bude hrazen segmentovými uzávěry. Hrazený profil je 
3 x 13,3 x 8,15 m. Kapacita nových přelivných polí při referenční hladině 354,60 m n. m. je 
3 x 588 m3/s. Krytá část skluzu navazující na přeliv v podélném spádu cca 5 % je tvořena třemi 
železobetonovými rámy 13 m x 9 m, v délkách 53 m, 66 m a 72 m od jednotlivých polí. 
Navazující otevřený skluz má délku 235 m, šířku 16 m a hloubku 6 m, tvoří jej železobetonové 
koryto v podélném sklonu až 40 %. 
Vodní dílo Orlík zůstává v průběhu rekonstrukce v provozu.  
Podrobnosti o organizaci exkurze včetně pokynů k přihlášení budou zveřejněny v příštím čísle 
Zpravodaje. 
 
 
           

ZHODNOCENÍ AKCÍ   _____  ___ 
 

 

13. 2. 2025  Přístupnost a bezbariérové užívání 
- seminář 
 

V únoru proběhl velmi vydařený seminář o přístupnosti a bezbariérovém užívání staveb. 
Přednášející Ing. Renata Zdařilová, Ph.D. je autorkou nové české technické normy 
ČSN 73 4001 a srozumitelným způsobem seznámila účastníky semináře s důležitými aspekty 
přístupnosti (dříve bezbariérovosti), zejména:  

https://www.ckait.cz/mostni-konstrukce-historie-soucasnost-a-budoucnost-2


1. Požadavky na samostatný pohyb osob s omezenou schopností pohybu nebo orientace – 

základní fyzické, smyslové a sluchové schopnosti 

2. Přístupnost a bezbariérové užívání ve vztahu k právnímu a normovému prostředí  

✓ Stavební zákon č. 283/2021 Sb. 

✓ Vyhláška č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu 

✓ ČSN 73 4001 Přístupnost a bezbariérové užívání 

✓ Vyhláška č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb – náplň bodu B.2.4 Bezbariérové 

užívání stavby 

3. Technické požadavky zabezpečující přístupnost a bezbariérové užívání dle ČSN 73 4001 

- Přístupné prostředí, Přístup ke stavbám, Parkovací plochy a vyhrazená stání, Vstupní 

a horizontální komunikační prostory, Dostupnost podlaží – vertikální komunikační prostory, 

Šatny a hygienická zařízení, Stavby pro bydlení, Stavby ubytovacích zařízení, Stavby 

sociálních a zdravotních služeb, Stavby pro výchovu a vzdělávání, Stavby pro sport 

a rekreaci, Kulturní stavby, Administrativní budovy, stavby pro výkon práce, obchod 

a služby, Budovy pro veřejnou dopravu a Čerpací a dobíjecí stanice. 

Aula byla zcela zaplněna, zúčastnilo se 48 autorizovaných osob a studenti školy. 

 
 
19. 2. 2025 Valná hromada ČKAIT 
 
Letošní již 31. Valná hromada ČKAIT Jihočeského kraje se konala 19. února 2025 v Clarion 
Congress Hotelu, České Budějovice a zúčastnilo se jí 106 autorizovaných osob. Jednání valné 
hromady řídil předseda oblasti Jihočeského kraje Ing. František Konečný, Ph.D. Přivítal 
předsedu Komory Ing. Roberta Špalka a ředitele Kanceláře Komory Ing. Radka Hnízdila, Ph.D. 
a naše vzácné hosty.  
Příjemným překvapením byla účast hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby, který 
ve svém krátkém vystoupení zdůraznil význam projektantů a stavbyvedoucích, poděkoval jim 
za odvedenou práci a nabídl pomoc Jihočeského kraje v případném řešení problémů. 
Ing. Konečný ve své zprávě konstatoval splnění všech úkolů v roce 2024 a představil návrh 
plánu práce pro rok 2025. Účastníci VH následně přijali Usnesení, ve které schválili zprávu 
o činnosti za rok 2024 a plán práce na rok 2025 a dále zvolili delegáty a jejich náhradníky 
na shromáždění delegátů, které se bude konat 18.10.2025 v Praze.  
Ing. Konečný dále zdůraznil řadu nesmyslných ustanovení nového stavebního zákona 
a prováděcích vyhlášek a zmínil i nepříliš dobrou spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj. 
Předseda Komory Ing. Robert Špalek informoval přítomné o aktuálních problémech Komory 
a zdůraznil současný nedobrý stav legislativy v oblasti stavebnictví. Ředitel kanceláře ČKAIT 
Ing. Radek Hnízdil, Ph.D. podal účastníkům valné hromady praktické informace z Komory, 
zejména k častým dotazům užití elektronického razítka autorizovaných osob. 
Za Vysokou školu technickou a ekonomickou v Českých Budějovicích vystoupil prorektor 
doc. Ing. Vojtěch Stehel, Ph.D., MBA, který poděkoval Komoře za spolupráci a zdůraznil 
význam technického vzdělávání. Ředitel SPŠ stavební v Českých Budějovicích RNDr. Vladimír 
Kostka upozornil na nesmyslná ustanovení a postupy Ministerstva školství, která degradují 
studium na technických školách. 
Valná hromada byla ukončena v předpokládaném čase, tj. v 17 hodin.  
Usnesení VH je zveřejněno na https://www.ckait.cz/usneseni-valne-hromady-2025-0  
 
Ing. František Konečný, Ph.D., předseda oblasti 
 

 

 



 
 
 

INFORMACE        _ ___ 
 

 
PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2022 - 2024 - XIII. ročník 
 

 

V současné období probíhá soutěž PRESTA JIŽNÍ ČECHY, XIII. ročník. Do této soutěže bylo 
přihlášeno 32 staveb a 11 studentských prací, studentů Středních průmyslových stavebních 
škol a Vysoké školy technické a ekonomické České Budějovice. Veškeré přihlášené práce byly 
hodnoceny porotou složenou ze zástupců vyhlašovatele soutěže Českého svazu stavebních 
inženýrů, České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, Jihočeského 
kraje a Svazu podnikatelů ve stavebnictví. Výsledky budou vyhlášeny na slavnostním setkání, 
které se bude konat dne 10. dubna 2025 v Kulturním domě Vltava v Českých Budějovicích za 
účasti všech přihlašovatelů, poroty a hostů. Následně panely přihlášených staveb budou 
vystaveny na putovní výstavě, které se uskuteční ve všech okresních městech Jihočeského 
kraje a v rakouském Linci. Tato soutěž dokazuje, že stavebnictví v našem kraji je schopno řešit 
náročné úkoly ve všech oborech stavebnictví, čímž plní společenskou potřebu kraje. 
 

 

 
PRESTA – STUDENT 2022 - 2024 
 

Dne 25.1.2025 se v budově VŠTE v Českých Budějovicích sešla devítičlenná soutěžní porota 
pro hodnocení studentských prací v soutěži PRESTA STUDENT za období 2022-2024. 
Soutěžilo se ve dvou kategoriích, tedy samostatně za střední školy a za vysoké školy. 
Za střední školy se účastnili studenti z Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy 
ve Volyni (VOŠ a SPŠ Volyně) v počtu 2 studentů, ze Střední průmyslové školy stavební 
v Českých Budějovicích (SPŠ ČB) v počtu 3 studentů a ze Střední průmyslové školy strojní 
a stavební v Táboře (SPŠ SAS Tábor) v počtu 3 studentů. Za vysoké školy se účastnili celkem 
3 studenti, a to konkrétně z Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 
(VŠTE). Celkem bylo přihlášeno 11 studentských prací, které zahrnovaly projektové návrhy 
od rodinných domů, přes bytové domy až ke stavbám občanské vybavenosti. 
Soutěžní porota se skládala ze dvou zástupců ČKAIT, ze dvou zástupců ČSSI, zástupce SPS 
ČR a zástupců jednotlivých přihlášených škol. Za ČKAIT musíme konstatovat, že všechny 
práce byly velmi vydařené včetně grafického podání formou vizualizací, animací či fyzických 
modelů staveb a pro porotu bylo náročné vybrat z každé kategorie pouze jeden projekt. Máme 
však radost, že v průřezu všech zmíněných škol se rodí noví šikovní nástupci na poli projekční 
profese. Všem zúčastněným přejeme mnoho štěstí a úspěchu.  
Vyhlášení výsledků studentské části soutěže proběhne společně s vyhlášením vyhodnocených 
staveb PRESTA JIŽNÍ ČECHY 2022 - 2024 a to na slavnostním večeru stavbařů dne 
10. 4. 2025 v Českých Budějovicích. O přesném místě a času konání budou jednotliví účastníci 
včas informováni. 
 
Ing. Jan Závitkovský 
 

 



 

Konec 8. běhu CŽV ČKAIT pro období 2022-2024 

 

Autorizovaná osoba je povinna do 31. 3. 2025 prokázat oblastní kanceláři své vzdělávání 

prostřednictvím vyplněného formuláře  

„Čestného prohlášení“ www.ckait.cz/sites/default/files/svi/czv/2022-06/cestne-prohlaseni-8-
beh-2022-2024-rev-2022-06-25-form.pdf 

se soupisem odborných akcí, kterých se zúčastnila (potvrzení o účasti se nedokládá, 

ponechává si autorizovaná osoba pro případné ověření). 

Oznámení o splnění CŽV v daném běhu doručí člen ČKAIT své oblastní kanceláři e-mailem 

(cb@ckait.cz), poštou, osobně nebo do schránky (ČKAIT, Staroměstská 1, 370 04 České 

Budějovice). 

Na základě oznámení o splnění CŽV bude členovi ČKAIT vyhotoven do 30. 6. 2025 ve formátu 

PDF „Certifikát odbornosti o absolvování CŽV ČKAIT“.  

Více informací na www.ckait.cz/program-8-behu-czv-ckait-pro-obdobi-2022-2024 

 

 

 

 

22. března    Světový den vody     

 
Již od roku 1993 se 22. březen slaví jako Světový den vody. Letošním mottem tohoto „svátku 
vody" byla stanovena Ochrana / zachování ledovců. Ke Světovému dni vody pořádají  
vodohospodářské společnosti  v České republice různé akce pro veřejnost. 
ČEVAK : 
20. 3. 2025 - komentované prohlídky Vodárenské věže v Českých Budějovicích 
21. 3. 2025- den otevřených dveří ČOV Písek 
www.vodarenskavezcb.cz. 
 

 

 

 
160 let – výročí založení Spolku inženýrů a architektů SIA 
 

V letošním roce si připomeneme 160 výročí od založení Spolku inženýrů a architektů 
Království českého, jehož pokračovatelem je Český svaz stavebních inženýrů. Popud 
k založení dal inženýr architekt Josef Turba a na schůzce svolané na den 15. března 1865 
v restauraci Modrá hvězda v Praze byl počátek založení tohoto spolku. Spolek byl povolen 
císařem Františkem Josefem I. a patřil k nejstarším spolkům tohoto typu v rámci Evropy. 
Spolek se prezentoval pod zkratkou SIA, následně byly sjednány stanovy a spolek byl 
oficiálně ustanoven na valné hromadě ve dnech 20. – 22.ledna 1866. Stejně tak, jak se 
měnila politická konzistence, měnil spolek své jméno a strukturu. Spolek československých 
inženýrů a architektů a nynější Český svaz stavebních inženýrů nejsou jediní, kdo navázal 
na tuto činnost. Jedním z významných je Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve stavebnictví. 
Základními obory činnosti byly architektura, stavitelství, inženýrství, geologie, strojírenství, 
chemie a hutnictví. Ve vedení spolku pracovala řada významných osobností. Arch. Dr. Josef 

http://www.ckait.cz/sites/default/files/svi/czv/2022-06/cestne-prohlaseni-8-beh-2022-2024-rev-2022-06-25-form.pdf
http://www.ckait.cz/sites/default/files/svi/czv/2022-06/cestne-prohlaseni-8-beh-2022-2024-rev-2022-06-25-form.pdf
mailto:cb@ckait.cz
http://www.ckait.cz/program-8-behu-czv-ckait-pro-obdobi-2022-2024
http://www.vodarenskavezcb.cz/


Hlávka byl členem a mecenášem, dnes bychom řekli sponzorem. Předsedou byl Ing. Křižík, 
který z titulu své profese zajišťoval osvětlení výstav a akcí pořádaných spolkem. 
Činnost spolku měla vliv a projevila ve všech oblastech tehdejšího hospodářství. Zprávy 
vydávané spolkem měli ohlas po celé Evropě. Byl vydán pamětní spis stran úprav a rozšíření 
královského města Prahy. Součástí byly zásady pro směr ulic, výšku zástavby, otvory apod. 
Jednalo se o předchůdce současných předpisů a norem. Byly pořádány odborné výstavy 
týkající se české státnosti pro významné a veřejné stavby. Významná byla zahraniční 
spolupráce vydávání společných časopisů a odborné společné akce. Členové spolku 
připomínkovali řadu legislativních materiálů, konkurenční řád pro architektonické práce, 
stavební řád, úpravu stanov úředně oprávněných techniků. Spolek měl vliv na organizaci 
a osnovy odborného školství, na přípravu zákona na ochranu stavebních památek. Lze 
hovořit o celé řadě oblastí stavebnictví, kde podával návrhy, podílel se na zpracování 
a odsouhlasení. Jmenoval znalce do obchodní a živnostenské komory. 
Po celou dobu činnosti spolku nebyla situace lehká, působil po období světových válek 
i v období Protektorátu Čech a Moravy. Situace se změnila po roce 1948, kdy činnost spolku 
byla v roce 1951 zrušena. Členům byla odebrána razítka se státním znakem. K obnově 
došlo v roce 1968 a konal se zakládající sjezd, Českého svazu stavebních inženýrů. 
Iniciátorem Jihočeské pobočky byl Ing. Dalibor Bílek a pobočka ustanovena dne 25. února 
1969. Prvním předsedou byl předválečný člen Ing. Jan Bláha a po dlouhá léta vedl pobočku 
Ing. Ladislav Řezáč. 
V roce 1978 byl svaz prakticky zlikvidován, včleněn z Národní fronty a jeho dosavadní 
činnost převedena do Vědeckotechnické společnosti. Ustavující sjezd Českého svazu 
stavebních inženýrů se konal 27. března 1990 v Domě stavbařů v Brně. V usnesení bylo 
konstatováno, že ČSSI obnovuje svoji činnost a hlásí se k tradicím Spolku inženýrů 
a architektů – SIA. V současné době má ČSSI cca 1200 členů a spolu s ČKAIT řeší 
problematiku stavebnictví, která byla předmětem činnosti od založení SIA, dle současných 
podmínek. 
Jako členové Českého svazu stavebních inženýrů navazujeme na činnost našich předků 
a pokračujeme v tom co započali a byla přínosem našemu stavebnictví. 
 

Ing. Karel Kocina, předseda pobočky 

 

 

 

160. výročí založení Spolku inženýrů a architektů 

v Království českém  

 

K tomuto významnému výročí budou pořádány ČSVH akce, kterého se kromě členů ČSSI 
mohou zúčastnit i ostatní zájemci.  Podrobnosti budou uvedeny na www.csvh.cz 
 

Mezi tyto akce patří:    13. 9. 2025  Čištění Vltavy 

 
24. 9. 2025  exkurze na VD Orlík- nový bezpečnostní přeliv 

 

 

 

 

 

http://www.csvh.cz/


Odborné akce pro vodohospodáře pořádané jinými 

subjekty 

 
 
VODOVODY - KANALIZACE         25. 3. 2025  
webinář 
Pořadatel:  Vzdělávací centrum Morava 
www:vcmorava.cz 
 
Vodní nádrže 2025         2. - 3. 4. 2025 
odborná konference 
Místo:  Brno 
Pořadatel :  Povodí Moravy, s. p. 
www.vodninadrze.pmo.cz 
 
Nové metody a postupy při provozu ČOV                  8. - 9. 4. 2025                                               
odborná konference 
Místo:  Seč 
Pořadatel:  VHOS, a. s. 
www.vhos.cz 

 
VODOVODY A KANALIZACE                 20. - 22. 5. 2025 
výstava 
Místo:  Praha 
Pořadatel:  SOVAK 
www.vystava-vod-ka.cz 

 
 
Ing.Miloslava Melounová, předsedkyně ČSVH 

 

http://www.vhos.cz/
http://www.vystava-vod-ka.cz/

